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Forord  
  
Når Projekt børnepasning med denne rapport offentliggør oversigten over åbningstider og 
lukkedage i landets mange daginstitutioner, må vi konstatere at ”Intet nyt ikke er godt nyt”. 
Der er nærmest tale om en fastfrysning af åbningstider passende til et samfund med faste 
arbejdstider og arbejdspladser tæt på hjemmet – Det faktum at begge forældre er en del af 
arbejdsstyrken, på lige fod, tages der ikke hensyn til. Eneforsørgere lades totalt i stikken. 
 
Samfundets aktuelle fokus er flyttet fra manglen på arbejdskraft til den aktuelle meget 
kedelige situation hvor arbejdsløsheden er i kraftig stigning. En fastholden af tilknytning til 
arbejdsmarkedet er i denne sammenhæng knyttet tæt an til både fleksibilitet og mobilitet og 
man kunne fristes til at tro at det ville få kommunerne til at se på åbningstiderne i 
daginstitutionerne – men nej, både debatten og tiltagene er fraværende. 
 
Problematikken med den stigende brug af lukkedage i daginstitutionerne, søges løst med en 
aftale om afskaffelse af løsrevne lukkedage. Disse er kun en lille del af det egentlige problem, 
nemlig de mange lukkedage og dermed de manglende muligheder for selv at planlægge ferie 
og fridage – endsige holde ferie som en samle  familie. Denne problematik løses ikke med 
den indgåede aftale. Aftalen indebærer at den enkelte daginstitution kun kan lukkes hvis der 
er få børn i daginstitutionen. Hvad få er besluttes i den enkelte kommune og vi har kendskab 
til at kommuner definerer det som mindre end 50% fremmødte børn (Vi har hørt at der er 
kommuner der overvejer at definere lavt fremmøde som mindre end 75% fremmødte børn). 
Dette giver selvfølgelig et skin af forældre indflydelse – men hvad med de 50% af familierne, 
der rent faktisk havde brug for pasningen. Meget tyder i øvrigt på at mange kommuner ikke 
spørger forældrene i den enkelte institution, men centralt fastsætter antallet af lukkedage i 
alle institutioner, ligeledes hvilke uger der skal holdes lukket.  

t

 
Problemerne er altså stadig mange. I Projekt Børnepasning gør vi vores til at der skabes 
rimelige forhold for familierne, men vi må håbe på at flere tager fat, at forældrene siger fra i 
de enkelte kommuner, at arbejdsmarkedets parter kræver aftaleretten overholdt – og at de 
mange politikere der taler om balance mellem familie og arbejdsliv gør noget i stedet for bare 
at snakke – Måske kunne vi alle i fællesskab skabe et samfund hvor der er gode forhold for 
både børn og voksne og det at have både et godt arbejdsliv og et godt arbejdsliv. 
 
  
  
  
Michael Engell Hansted  
Projekt Børnepasning  
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Undersøgelsen  
Undersøgelsen er gennemført i perioden marts – juni 2009. Der er fremsendt spørgeskema til 
samtlige landets 98 kommuner, så de har kunnet indtaste oplysningerne on-line.  
Langt de fleste kommuner har selv indtastet oplysninger, enkelte har fremsendt regneark og 
ganske få har projekt Børnepasning indtastet via de kommunale hjemmesider – Stor tak til de 
mange medarbejdere rundt om i kommunerne, der har brugt tid på undersøgelsen. 
Resultatet er at der er oplysninger fra 58 kommuner, hvilket er statistisk dækkende, men der 
mangler stadig en del - hvilket gør at Projekt Børnepasning ikke er i stand til at besvare 
detailspørgsmål om alle kommuner.  
Undersøgelserne er gennemført siden 1997 og siden 2005 er der benyttet egen database, der 
sikrer præcise og sammenlignelige oplysninger både på institutions- og kommuneplan.   
  
Projekt Børnepasning  
Projekt Børnepasning er et uformelt interessefællesskab mellem en række organisationer og 
virksomheder. Projekt Børnepasning har følgende formål:  

- gennem påvirkning af kommuner samt medier og virksomheder, at tilvejebringe 
kommunale børnepasningstilbud for forældre med arbejdstider, der ligger ud over 6.30 
– 17.00.  

 
Henvendelse til Projekt Børnepasning bedes rettet til: Projektleder Michael Engell Hansted, 
mail: projektboernepasning@dlo.dk eller på telefon direkte 57 61 75 55.  
  

Hovedresultater fra årets undersøgelse  
  
Konklusionerne er baserede på oplysningerne fra de 58 kommuner der er oplysninger fra. 
Dette betyder at der kan gemme sig institutioner med ”særlige” åbningstider i de 40 
kommuner der ikke er med – Dette gælder dog ikke de døgnåbne daginstitutioner, her er der 
tale om landsdækkende tal.  
  
Generelle åbningstider  
De generelle gennemsnitlige åbningstider er stort set uændrede i forhold til de foregående år, 
ændringerne er minimale, og forbedrer langt fra  forholdene for børnefamilierne. I en tid hvor 
alle snakker om at forbedre forholdene for børnefamilierne og om at fastholde folk på 
arbejdsmarkedet, er det beskæmmende at se, at på dette område gøres der kun lidt eller 
intet. 
  
Udvidede åbningstider (både morgen og aften)  
Projekt Børnepasning definerer udvidede åbningstider som åbent både før kl. 6 og efter kl. 
17.  Der er kun 16 institutioner i hele landet, der tilbyder dette og de er fordelt på kun 9 
kommuner. Selvom der er tale om en stigning fra 2008 til 2009 matcher det hverken 
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familiernes eller arbejdspladsernes behov og står i skærende kontrast til samfundets forsøg 
på at holde arbejdsløsheden nede. 
 
Morgenåbent  
36 institutioner fordelt på 21 kommuner har åbent før kl. 06.00. Dette er en forbedring i 
forhold til 2008, men  i 63,%  af kommunerne findes dette tilbud stadig ikke.  
  
Åbent efter kl. 17.  
Sidste års glædelige udvikling er desværre slut. Den positive udvikling vi så i 2008 er erstattet 
af et fald. I 2009 har 433 institutioner åbent til efter kl. 19 (2008: 454) . Tilbuddet findes i 36 
af de kommuner der har deltaget i undersøgelsen (2008: 39) 
Åbningstider efter kl. 21 og som understøtter butiksansattes behov, findes kun i Silkeborg 
Kommune, samt i de døgnåbne daginstitutioner.  
  
Weekendåbent Lørdagsåbne daginstitutioner findes kun i 6 kommuner – Søndagsåbne 
daginstitutioner findes kun i København og Ålborg. Familier med pasningsbehov i weekends 
må altså bosætte sig her, eller finde andet arbejde. Mange må ty til alternative 
pasningsmuligheder, og i årets løb har Bilka etableret egne ordninger, så selv om det er en 
kommunal forpligtelse at etablere de nødvendige antal pladser, må private tydeligvis træde 
til. Ros til Bilka for initiativet, men pinligt at det er nødvendigt. 
 
Døgnåbne daginstitutioner  
Døgnåbne daginstitutioner giver den ultimative fleksibilitet, men er desværre også stadig en 
udpræget mangelvare. De 5 eksisterende daginstitutioner med døgnafsnit har efterhånden en 
del år på bagen, og der kommer ingen til. Behovet er der, ellers ville de 4 kommuner der har 
tilbuddet, næppe opretholde dem.  
Trods lysten til det er det svært for private aktører at komme i gang, idet kommunerne kun 
er forpligtet til at give tilskud til ordninger som forefindes i kommunen i forvejen. En ændring 
af Dagtilbudsloven på dette punkt, kan derfor sagtens være en del af løsningen. 
 
Lukkedage  
Lukkedage er stadig et udbredt fænomen, trods politisk pres for at minimere det. Det kan 
være svært at konstatere om der gennemsnitligt er de store ændringer, men da der er tale 
om meget store variationer kommunerne imellem, siger gennemsnitstallene egentligt heller 
ikke så meget.   
Det er skræmmende at det politiske fokus er flyttet fra det egentlige problem – de mange 
lukkedage – til de få enkeltstående lukkedage, som for familierne er et mindre problem. Dette 
har medført at kommunerne koncentrerer lukkedagene op i ferieperioder, med den 
konsekvens at familiernes feriemuligheder er helt fastlåste og i værste fald gør at familierne 
ikke kan holde ferier sammen. Ligeledes sættes aftaleretten mellem arbejdsmarkedets parter 
reelt ud af kraft. 
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Åbningstider  
Der er data om åbningstider fra 58 af landets 98 kommuner og 2439 institutioner. 
 

Kommuner i undersøgelsen 

  
 
59,18 % af landets kommuner er med i denne undersøgelse, hvilket klart er statistisk 
dækkende.  
  
Landsgennemsnit  
51,74 timer pr. uge ved institutionsopgørelse, baseret på 58 kommuner og omfattende 2439 
daginstitutioner.  
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Udvikling i åbningstid
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Selvom landsgennemsnittet er relativt stabilt er der en tendens til at den ugentlige åbningstid 
bliver kortere og kortere, hvilket på ingen måde afspejler udviklingen i samfundet hvor 
fleksibilitet er et nøgleord. 
   
Landsgennemsnittet dækker over store udsving kommunerne imellem. Blandt de kommuner, 
der er med i undersøgelsen ligger Slagelse Kommune højest med en gennemsnitlig ugentlig 
åbningstid på 55, 54 timer og Rudersdal Kommune lavest med gennemsnitligt 48,44 
åbningstimer pr. uge. Der er på den måde et udsving på hele på 7,1 time pr. uge i 
gennemsnit. Det er således ikke uvæsentligt hvor man bor, hvis man er en børnefamilie der 
pendler eller har fleksible eller skiftende arbejdstider. 
Der er en komplet oversigt over kommunernes åbningstider i denne rapport som bilag I. 
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Morgenåbent – åbent før kl. 06.00:  
Blandt de 2439 institutioner der er med i undersøgelsen, har 36 institutioner (incl. de 5 
døgnåbne) åbent før kl. 06.00 mens 7 kar åbent før kl. 05.30.  
  
  

Åbent før kl. 5.30

 
 

Åbent før kl. 6

  
Når vi fraregner de 5 døgnåbne institutioner, har de resterende 31 morgenåbne institutioner 
åbent som følger:  
  
1 institution åbner kl. 05.00  
1 institutioner åbner kl. 05.15  
14 institutioner åbner kl. 05.30 
1 Institution åbner kl. 05.40 
13 institutioner åbner kl. 05.45  
1 institution åbner kl. 05.55 
 
Selvom antallet af morgenåbne institutioner er steget fra 26 i 2007, over 31 i 2008 til 36 i 
2009, er det dog stadig en forsvindende lille andel af de opgjorte institutioner (2439) der har 
åbent før kl. 06.00 og et nærmest mikroskopisk antal der holder åbent før kl. 05.30. 
 
  
Kommuner:  
Blandt de 58 kommuner der er med i undersøgelsen, har 21 kommuner institutioner, der 
åbner før kl. 06.00. Dette er klart flere end i 2008 hvor kun 14 kommuner havde åbent før kl. 
06.00. 
Andelen af kommuner med morgenåbne institutioner er der med steget fra godt 25% til godt 
36%, ligesom antallet af morgenåbne institutioner er steget over de senere år: 
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Kommuner med morgenåbne institutioner

0
10
20
30
40
50
60
70

1 2

1: Kommuner i undersøgelse 2:Kommuner med morgenåbent

K
om

m
un

er

 
  
Det er altså  godt 36 % af kommunerne der kan tilbyde en morgenåben institution.  Dette er 
en klar forbedring i forhold til 2008, hvor godt 25% af kommunerne havde dette tilbud. 
  
  
  
Institutioner og kommuner der har åbent efter kl. 17.00:  
  
Institutioner:  
Blandt de 2439 institutioner, der er med i undersøgelsen har 433 institutioner åbent efter kl. 
17.00.  
  

 

Institutioner åbne efter kl. 17
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Kommuner:  
Blandt de 58 kommuner der deltager i undersøgelsen har 36 kommuner institutioner, der har 
åbent efter kl. 17.00.  
  
  

Kommuner - Åbent efter kl. 17
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I 2008 kunne vi berette om en markant stigning i antallet af institutioner med åbent efter kl. 
17. Dette er desværre i 2009 afløst af et faldende antal.  
  

Udvikling 2007 - 2009
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Vi må konstatere at der nu er færre institutioner i færre kommuner, der er åbne efter kl. 17. 
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Institutioner og kommuner der har åbent efter kl. 18.00:  
Med de 5 døgnåbne daginstitutioner, har 20 institutioner, fordelt på 11 kommuner åbent efter 
kl. 18., Dette opgjort blandt de 2439 institutioner, fordelt på 58 kommuner der er med i 
undersøgelsen.   

Institutioner åbent efter kl. 18
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Procentuelt kan man få øje på andelen af institutioner der er åbne efter kl. 18, nemlig 0,82% 
- rent grafisk er det næsten umuligt.  
  

Kommuner - åbent efter kl. 18
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18,97 % af de kommuner der er med i undersøgelsen, har institutioner der har åbent efter kl. 
18.  
Dette er et lille fald fra 2008 hvor 20 % af kommunerne havde institutioner åbne efter kl. 18 
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Udvidede åbningstider:  
Udvidede åbningstider er defineret som institutioner der har åbent både før kl. 06.00 og efter 
kl. 17.00.  
Blandt de 2439 daginstitutioner der er med i undersøgelsen, har 16 daginstitutioner, fordelt 
på 9 kommuner, både åbent før kl. 06.00 og efter kl. 17.00. Dette er en stigning i forhold til 
2008, hvor der var 13 institutioner fordelt på 8 kommuner.  
  

Institutioner - Udvidet åbningstid
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 Kun 0,66 % af de institutioner der deltager i undersøgelsen har udvidet åbningstid.  
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  15,5 % af kommunerne i undersøgelsen har institutioner med udvidet åbningstid 
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Døgnåbne daginstitutioner:  
Der er stadig kun 5 døgnåbne daginstitutioner i landet. Disse er fordelt på 4 kommuner:  
København, Ringsted, Slagelse og Ålborg.   
Vartov i København (åben alle ugens 7 dage)  
Tinsoldaten i Ringsted (Åben mandag til lørdag kl. 8.30)  
Børnegården i Slagelse (åben mandag til lørdag kl. 8.00)  
Børnehuset Sdr. Skovvej i Ålborg (åben alle ugens 7 dage)  
Fuglsang i Ålborg (åben mandag til søndag kl. 08.00)  
  
   

Kommuner med døgnåbne daginstitutioner

1
2

 
  
1: Kommuner (98) 2: Kommuner med døgnåbne daginstitutioner (4). Det svarer til at godt 
4% af landets kommuner har dette tilbud.  
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Lørdagsåbne daginstitutioner:  
I denne opgørelse medregnes ikke døgnåbneinstitutioner, der lukker lørdag morgen. Derefter 
er der 14 daginstitutioner, fordelt på 6 kommuner, der har åbent om lørdagen. Selvom tallet 
er lille, er der tale om en klar forbedring i forhold til 2008. 
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Kommuner med lørdagsåbne daginstitutioner
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Selvom der er tale om en klar fremgang i forhold til 2008, så finder der kun lørdagsåbne 
daginstitutioner i 10,3 % af de kommuner der er med i undersøgelsen.  
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Søndagsåbne daginstitutioner:  
Søndagsåbne daginstitutioner findes kun i Københavns og Ålborg Kommuner. I alt 8 
daginstitutioner.  
   
Omregnet i % svarer det til at 3,45 % af de deltagende kommuner, har et 
daginstitutionstilbud om søndagen.  
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Lukkedage:  
 Det har vist sig umuligt på baggrund af de indtastede data at lave en holdbar sammenligning 
med tidligere år, når det drejer sig om udviklingen i landsgennemsnit for lukkedage. Dels er 
det forskellige kommuner der har opgivet lukkedage, dels er det svært eller umuligt at 
gennemskue om man har medtaget 24. december og 5.juni. Mange kommuner har også et 
meget forskelligt antal lukkedage, institutionerne imellem. 
Når dette er sagt  skal det også bemærkes, at et landsgennemsnit er uendeligt ligegyldigt for 
den enkelte familie. Det er de konkrete forhold i den enkelte kommune der er afgørende. 
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Blandt de 58 kommuner i undersøgelsen har vi opgivne lukkedage fra 51 kommuner. På den 
positive side har 8 kommuner 0 lukkedage 

Kommuner med 0 lukkedage

1
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1: 51 kommuner har opgivet data om lukkedage  2: 8 kommuner har 0 lukkedage 
 
I den mere kedelige ende har 17 af de 51 kommuner 10 eller flere lukkedage 
 

Kommuner med 10 eller flere lukkedage

1
2

 
1: 51 kommuner har opgivet data om lukkedage  2:7 kommuner har opgivet 10 eller flere 
lukkedage  
 
 Blandt de kommuner der har opgivet lukkedage, har 15,7% ingen lukkedage mens hele 
33,3% har opgivet 10 eller flere lukkedage. I undersøgelsen er der data fra kommuner med 
helt op til 20 lukkedage. 
Detaljerede oplysninger kan ses i bilag II.  
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Afrunding  
Projekt Børnepasning søger med de årlige undersøgelser af daginstitutionernes åbningstider 
at afdække de faktiske forhold og gennem fakta at påvirke beslutningstagere til at leve op til 
både forpligtelserne i Dagtilbudsloven hvor § 1 stk. 2. siger at Formålet med denne lov er at 
give familien fleksibilitet og valgmuligheder i forhold til forskellige typer og tilskud, så familien 
så vidt muligt kan tilrettelægge familie- og arbejdsliv, efter familiens behov og ønsker. – Og 
de politiske intentioner om at skabe balance mellem familie- og arbejdsliv. Det er en stor 
opgave, og i nogen grad op ad bakke idet langt de fleste daginstitutioner, stadig har 
åbningstider der afspejler behovene i en for længst svunden tid. 
Vi håber på at undersøgelsen kan være med til at få problematikkerne i fokus. At forældre 
med småbørn ikke i længden skal skifte erhverv, have særbehandling af kollegaer og 
arbejdsgivere eller som yderste konsekvens stå uden for arbejdsmarkedet. Vi håber ligeledes 
at arbejdsmarkedets parter vil stå fast på aftaleretten mellem parterne, så det ikke som i 
mange kommuner nu er daginstitutionernes lukkeuger der er bestemmende for hvornår der 
kan aftales ferie.  
  
  
Yderligere information om Projekt Børnepasning kan findes på:  
www.projektboernepasning.dk   
Herfra kan undersøgelsen også downloades.  
Undersøgelsen kan også rekvireres ved at skrive til projektboernepasning@dlo.dk    
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Bilag 1 
Kommuneoversigt 2008 2009 Bemærkninger s.1 af 3 

Københavns Kommune 51,77 51,79   

Frederiksberg Kommune     

Ballerup Kommune 50,95 51,29 stigning  

Brøndby Kommune  51,9   

Dragør Kommune 49,48 49,62   

Gentofte Kommune 48,99 49,11   

Gladsaxe Kommune     

Glostrup Kommune  51,59   

Herlev Kommune 50,58 50,83   

Albertslund Kommune     

Hvidovre Kommune 52,29    

Høje-Taastrup Kommune     

Egedal Kommune 52,21 51,27 Fald  

Lyngby-Taarbæk Kommune     

Rødovre Kommune 51    

Rudersdal Kommune 47,8 48,44 Stigning  

Ishøj Kommune  54,46   

Tårnby Kommune 52,5 52,47   

Vallensbæk Kommune 52,5 52,5   

Furesø Kommune 50,45 50,61   

Allerød Kommune 50,37 50,05 Fald  

Fredensborg Kommune     

Frederikssund Kommune     

Halsnæs Kommune 54,93 54,93   

Gribskov Kommune  51,02   

Helsingør Kommune 51,68    

Hillerød Kommune     

Hørsholm Kommune     

Greve Kommune  53,98   

Køge Kommune 53,65 53,64   

Lejre Kommune 52,32 52,2   

Roskilde Kommune 53,5 53,49   

Solrød Kommune 51,46    

Odsherred Kommune 54 50,24 Markant fald  

Holbæk Kommune     

Kalundborg Kommune 52,22    

Ringsted Kommune 53,84 53,77   

Slagelse Kommune 53,38 55,54 Markant stigning  

Sorø Kommune 53,06 53,06   

Faxe Kommune 53,22 53,29   

Lolland Kommune 50,4 50,4   

Guldborgsund Kommune 51,68 51,7   
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Bilag 1 
Kommuneoversigt 2008 2009 Bemærkninger s.2 af 3 

Næstved Kommune  52,47   

Stevns Kommune 52,3 52,37   

Vordingborg Kommune     

Bornholms Kommune     

Assens Kommune  52   

Nordfyns Kommune 53,14    

Faaborg-Midtfyn Kommune     

Kerteminde Kommune 53,35    

Ærø Kommune 51,5 51,5   

Middelfart Kommune 49,39 49,39   

Nyborg Kommune     

Odense Kommune 52,2 52,06   

Langeland Kommune     

Svendborg Kommune     

Haderslev Kommune 50,69 50,69   

Sønderborg Kommune     

Tønder Kommune 49,56 49,93   

Aabenraa Kommune  50,19   

Billund Kommune  50,66   

Esbjerg Kommune     

Fanø Kommune 51,25 51,33   

Varde Kommune 52,18    

Vejen Kommune     

Fredericia Kommune     

Hedensted Kommune     

Horsens Kommune  51,99   

Kolding Kommune 50,64 50,64   

Vejle Kommune 51,82    

Herning Kommune 50,08 50,09   

Holstebro Kommune 52,09    

Ikast-Brande Kommune  51,14   

Lemvig Kommune 54,38 54,3   

Ringkøbing-Skjern Kommune  50,3   

Struer Kommune 51,96 51,16 Fald  

Syddjurs Kommune  51,76   

Norddjurs Kommune 52,09 51,33 Fald  

Favrskov Kommune     

Mariagerfjord Kommune 51,35    

Odder Kommune     

Randers Kommune 52,1 52,1   

Samsø Kommune 52,16 52,17   

Silkeborg Kommune     
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Bilag 1 
Kommuneoversigt 2008 2009 Bemærkninger s.3 af 3 

Skanderborg Kommune     

Århus Kommune     

Morsø Kommune 51,62 51,63   

Skive Kommune  51,5   

Thisted Kommune  51,87   

Viborg Kommune  50,92   

Brønderslev-Dronninglund Kommune     

Frederikshavn Kommune  51,25   

Hjørring Kommune 58,73 50,92 Markant fald  

Læsø Kommune 55 55   

Rebild Kommune 51,5 51,5   

Jammerbugt Kommune 52,78    

Aalborg Kommune 52,15 53,53 Markant stigning  

Vesthimmerlands Kommune 50,95    
 
 
 
Bilag 2    S.1 af 3
LUKKEDAGE 2009     
Kommune Antal lukkedage Bemærkninger 
Københavns Kommune max. 9Bestemmes på inst. ved lavt fremmøde (under 50%)
Frederiksberg Kommune   
Ballerup Kommune 8  
Brøndby Kommune 7Enkelt inst. har 0 lukkedage 
Dragør Kommune   
Gentofte Kommune 0  
Gladsaxe Kommune   
Glostrup Kommune 0  
Herlev Kommune 0  
Albertslund Kommune   
Hvidovre Kommune   
Høje-Taastrup Kommune   
Egedal Kommune 4 Enkelt inst. har 0 lukkedage 
Lyngby-Taarbæk Kommune   
Rødovre Kommune   
Rudersdal Kommune 0 til 17Meget forskelligt 
Ishøj Kommune 4  
Tårnby Kommune 0 til 4De fleste inst. har 0 lukkedage 
Vallensbæk Kommune 7  
Furesø Kommune 7  
Allerød Kommune 5  
Fredensborg Kommune   
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Bilag 2    S.2 af 3
LUKKEDAGE 2009     
Kommune Antal lukkedage Bemærkninger 
Frederikssund Kommune   
Halsnæs Kommune 123 inst. har 0 lukkedage 
Gribskov Kommune 102 Inst. har 0 lukkedage 
Helsingør Kommune   
Hillerød Kommune   
Hørsholm Kommune   
Greve Kommune 10 1 inst. har 6 lukkedage og 1 har 40 
Køge Kommune 2  
Lejre Kommune 10 1 inst. har 4 lukkedage og 1 har 30 
Roskilde Kommune 7 1 inst. har 10 lukkedage 
Solrød Kommune   
Odsherred Kommune 10  
Holbæk Kommune   
Kalundborg Kommune   
Ringsted Kommune 7  
Slagelse Kommune 4  
Sorø Kommune 5 1 inst. har 0 lukkedage og 1 har 15 
Faxe Kommune 7  
Lolland Kommune 2  
Guldborgsund Kommune 2 Enkelte inst. har 0 luhhedage 
Næstved Kommunes    
Stevns Kommune 12  
Vordingborg Kommune   
Bornholms Kommune   
Assens Kommune 15 3 inst. har 0 lukkedage 
Nordfyns Kommune   
Faaborg-Midtfyn Kommune   
Kerteminde Kommune   
Ærø Kommune   
Middelfart Kommune 5 1 inst. har 24 lukkedage 
Nyborg Kommune   
Odense Kommune 18 Der er åbne inst. I alle områder 
Langeland Kommune   
Svendborg Kommune   
Haderslev Kommune 0 til 15 Meget individuelt 
Sønderborg Kommune   
Tønder Kommune 0 til 13 Langt de fleste inst. har 0 lukkedage 
Aabenraa Kommune 10 2 inst. har 0 lukkedage 
Billund Kommune 10 Enkelte inst. har 0 lukkedage 
Esbjerg Kommune   
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Bilag 2    S.3 af 3
LUKKEDAGE 2009     
Kommune Antal lukkedage Bemærkninger 
Fanø Kommune   
Varde Kommune   
Vejen Kommune   
Fredericia Kommune   
Hedensted Kommune   
Horsens Kommune 20 Enkelte inst. har 0 lukkedage 
Kolding Kommune 18 1 inst. har 0 lukkedage 
Vejle Kommune   
Herning Kommune 0  
Holstebro Kommune   
Ikast-Brande Kommune 2  
Lemvig Kommune 8  
Ringkøbing-Skjern Kommune 0 til 10 4 inst. har 10 lukkedage resten 0 
Struer Kommune 14 1 inst har 0 lukkedage 
Syddjurs Kommune 0 til 16 Blandet, men flest har 0 lukkedage 
Norddjurs Kommune 14 1 inst har 0 lukkedage 
Favrskov Kommune   
Mariagerfjord Kommune   
Odder Kommune   
Randers Kommune 14 3 inst har 0 lukkedage 
Samsø Kommune   
Silkeborg Kommune   
Skanderborg Kommune   
Århus Kommune   
Morsø Kommune 2 til 10 Langt de fleste inst har 0 lukkedage 
Skive Kommune 0 Der er kun opgivet lukkedage for 2 inst. 
Thisted Kommune   
Viborg Kommune 0 Der er kun opgivet lukkedage for enkelte inst. 

Brønderslev-Dronninglund 
Kommune   
Frederikshavn Kommune 0  
Hjørring Kommune 5  
Læsø Kommune 0  
Rebild Kommune 20  
Jammerbugt Kommune   
Aalborg Kommune 0 2 inst. har dog 21 lukkedage, 1 har 17 og 9 har 6 
Vesthimmerlands Kommune   
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